Ofício Vereador Nº 942/2019
São Roque, 31 de outubro de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer a implantação de duas lombadas na Estrada Turística do Sáboo, próximo a “Casa de Ração” do Luciano, no bairro Sáboo.

Tal solicitação se faz justa e necessária pois a implantação de lombada como redutor de velocidade deve-se as reivindicações feitas pelos moradores da referida rua, em razão da alta velocidade empreendida pelos motoristas que por ali transitam diariamente, incorrendo em risco de atropelamento ou acidente. Motivo pelo qual este Vereador solicita providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

VANDERLEI MARTINS PASCHOAL

MD Responsável pelo Departamento de Trânsito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 31/10/2019 - 16:41 7657/2019